

大阪府中央卸売市場事業会計 平成27年度決算（対前年度比）

【損益計算書】

(単位:千円)

費用の部	平成26年度 ①	平成27年度 ②	増減 ②-①
市場事業費用	1,071,514	928,894	▲ 142,620
営業費用	1,054,726	912,841	▲ 141,885
市場管理費	458,268	392,687	▲ 65,581
減価償却費	543,293	497,307	▲ 45,986
資産減耗費	53,165	22,847	▲ 30,318
営業外費用	16,788	16,053	▲ 735
支払利息及び企業債取扱諸費	11,806	11,470	▲ 336
繰延勘定償却	0	0	0
雑支出	4,982	4,583	▲ 399
特別損失	103,920	0	▲ 103,920
合計	1,175,434	928,894	▲ 246,540

(単位:千円)

収益の部	平成26年度 ①	平成27年度 ②	増減 ②-①
市場事業収益	807,718	638,360	▲ 169,358
営業収益	0	0	0
売上高割使用料	0	0	0
施設使用料	0	0	0
雑収益	0	0	0
営業外収益	807,718	638,360	▲ 169,358
受取利息及び配当金	1,474	619	▲ 855
他会計補助金	77,942	91,610	13,668
長期前受金戻入	147,839	113,635	▲ 34,204
雑収益	580,463	432,496	▲ 147,967
特別利益	29,171	1,257	▲ 27,914
当年度純損失(△)	338,545	289,277	▲ 49,268
合計	1,175,434	928,894	▲ 246,540

【貸借対照表】

(単位:千円)

借方	平成26年度 ①	平成27年度 ②	増減 ②-①
固定資産	8,883,913	8,806,039	▲ 77,874
有形固定資産	8,881,468	8,803,594	▲ 77,874
無形固定資産	645	645	0
投資資産	1,800	1,800	0
流動資産	1,538,731	1,517,588	▲ 21,143
現金・預金	1,430,062	1,448,304	18,242
未収金	100,669	61,284	▲ 39,385
その他流動資産	8,000	8,000	0
合計	10,422,644	10,323,627	▲ 99,017

(単位:千円)

貸方	平成26年度 ①	平成27年度 ②	増減 ②-①
固定負債	813,340	935,049	121,709
企業債	802,796	927,567	124,771
引当金	10,544	7,482	▲ 3,062
流動負債	379,674	510,528	130,854
企業債	63,827	75,841	12,014
未払金	106,310	225,368	119,058
未払費用	550	478	▲ 72
引当金	10,418	9,588	▲ 830
その他流動負債	198,569	199,253	684
繰延収益	845,643	751,733	▲ 93,910
長期前受金	6,843,173	6,782,578	▲ 60,595
長期前受金収益化累計額	▲ 5,997,530	▲ 6,030,845	▲ 33,315
資本金	21,680,810	21,712,417	31,607
剰余金	▲ 13,296,823	▲ 13,586,100	▲ 289,277
資本剰余金	186,659	186,659	0
欠損金(△)	13,483,482	13,772,759	289,277
合計	10,422,644	10,323,627	▲ 99,017

※単位未満は、四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。